



افشانه های تنفسی

حداقل رساند. در کشور آمریکا بین سال های ۱۹۸۰ تا ۱۹۹۴ بیماری آسم حدود ۷۵ درصد رشد داشته و بیش از ۲۰ میلیون نفر به آسم مبتلا هستند. قابل ذکر است که در سال ۱۹۹۴ در آمریکا از هر هزار کودک بین ۵ تا ۱۴ سال، ۷۴/۴ درصد افراد مبتلا به آسم بوده و همچنین در سال ۱۹۹۸، از هر هزار مرگ گزارش شده، ۶/۹ مربوط به بیماران مبتلا به تنگی نفس مزمن یا (COPD) می باشد که این رقم برای افراد بالاتر از ۶۵ سال به ازای هر هزار مرگ و میر، ۳۲/۴ گزارش شده است.

در سال های اخیر در زمینه کنترل بیماران آسمی و تنگی نفس در کشور ما پیشرفت های چشمگیری به عمل آمده و با افزایش پزشکان متخصص آسم و آلرژی و دسترسی مردم به داروهای با کیفیت مطلوب، هر روز شاهد موفقیت پزشکان حاذق ایرانی در داخل و مجامع بین المللی هستیم. داروهای مورد

افزایش روزافزون بیماری های تنفسی به دلیل مشکلات شهرنشینی و آلودگی هوا در سال های آینده منجر به افزایش نیاز بیماران به داروهای ضد آسم، آلرژی و تنگی نفس خواهد شد. هر چند که آسم از جمله بیماری هایی است که از سه هزار و پانصد سال پیش بشر آن را شناخته است ولی علیرغم این شناخت هنوز این بیماری سالانه هزاران هزار قربانی می گیرد. در حال حاضر ۳۰۰ میلیون نفر در دنیا از بیماری آسم رنج می برند و سالانه حدود ۳۰۰ هزار نفر - هر چند که تشخیص و درمان آسم آسان است - به دلیل این بیماری فوت می کنند.

طبق آمارهای رسمی حدود سه و نیم میلیون نفر در ایران مبتلا به آسم هستند و شک نیست که با دارودرمانی صحیح این بیماری قابل کنترل بوده و می توان با اقدام به موقع مرگ و میر را به

اصول کیفی و GMP با پیشتازان تولید این گروه داروها در جهان می‌باشد. ماشین‌آلات تولید از سوئیس، ایتالیا و انگلیس خریداری شده و مواد اولیه و کلیه مواد بسته‌بندی شامل پروپلانت، کن ولو و اکچویتور از کشور انگلستان وارد می‌گردد. بنابراین، افتخار داریم که شرکت جابرابن‌حیان با دستیابی به دانش فنی از کشور انگلیس و توانایی تولید افشانه‌های حاوی HFAs، رقیب جهانی تولیدکنندگان افشانه‌های تنفسی و بینی می‌باشد. نکته حایز اهمیت این است که داروهای تولیدی شرکت داروسازی جابرابن‌حیان با کیفیت عالی به دلیل کنترل قیمت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، چندین برابر نازل‌تر از قیمت داروهای خارجی عرضه می‌گردد و شرایطی آماده شده که بیماران با کمترین پرداخت به بهترین داروهای ضدآسم و تنگی نفس دسترسی داشته باشند. امیدواریم تلاش شایسته مدیران و متخصصین شرکت داروسازی جابرابن‌حیان مورد رضایت جامعه پزشکی قرار گرفته و تشویق آن‌ها موجبات تولید داروهای پیچیده از نظر فنی را فراهم سازد. انشاء...

دکتر علی منتصری

استفاده به شکل اینهالر در درمان آسم بیشتر شامل: کورتیکواستروئیدها مثل بکلومتازون، فلوتیکازون و بودوزوناید، برونکودیلاتورها شامل سالبوتامول سالمترول و فورمتروپول و از گروه آنتی‌کولینرژیک‌ها: ایپروتروپیوم و تیوتروپیوم برای کنترل تنگی نفس مزمن و در نهایت، سدیم کروموجلکات می‌باشند.

بازار جهانی افشانه‌های تنفسی، افشانه‌های بینی و سایر داروهای مورد درمان در بیماران تنفسی حدود ۱۲ میلیارد دلار بوده و پیش‌بینی می‌شود که این رقم در سال‌های آینده تا ۲۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

در سال ۱۳۷۸، میزان مصرف داروهای آسمی افزون بر ۲۰ میلیارد تومان و اسپری‌های بینی با مصارف مختلف حدود ۲۲ میلیارد تومان بوده است و شرکت داروسازی جابرابن‌حیان مفتخر می‌باشد که با سرمایه‌گذاری مناسب، کارخانه‌ای جدید با استانداردهای بین‌المللی را تاسیس و راه‌اندازی کرده است. این مجموعه از نظر طراحی اتاق‌های تمیز و مراعات اصولی مستندسازی و GMP برای تولید افشانه‌های تنفسی در خاورمیانه نظیر نداشته و از هر نظر قابل مقایسه با بالاترین حد مراعات

